

**CONTENIDO:**

**2do Trimestre de 2023**

**Estados Financieros Básicos Consolidados:**

2do Trimestre de 2023:

- a ) Estado de Situación Financiera
- b ) Estado de resultados integral
- c ) Estado de cambios en el capital contable
- d ) Estado de Flujos de Efectivo

Series históricas:

- a.1 ) Estado de situación financiera - Activo
- a.2 ) Estado de situación financiera - Pasivo y capital
- a.3 ) Estado de situación financiera - Cuentas de orden
- b.1 ) Estado de resultados integral

**Información Complementaria:**

- I ) Cambios significativos en la información financiera del periodo
- II ) Emisión o amortización de deuda a largo plazo
- III ) Tenencia accionaria de la sociedad controladora
- IV ) Incrementos o reducciones de capital y pago de dividendos
- V ) Eventos subsecuentes no reflejados a fechas intermedias
- VI ) Cartera de crédito por tipo de crédito y moneda
- VII ) Tasas de interés
- VIII ) Movimientos de cartera vencida
- IX ) Inversiones en valores y posiciones en operaciones de reporto
- X ) Montos nominales de los contratos de instrumentos financieros derivados
- XI ) Resultados por valuación y por compra-venta de instrumentos financieros
- XII ) Otros gastos, otros productos y partidas extraordinarias
- XIII ) Impuestos diferidos
- XIV ) Índice de capitalización
- XV ) Capital neto y capital global
- XVI ) Valor en riesgo de mercado (VaR)
- XVII ) Cambios en políticas, criterios y prácticas contables
- XVIII ) Actividades por segmento
- \* XIX ) Factores utilizados para la identificación de los segmentos
- XX ) Información derivada de la operación de cada segmento
- \* XXI ) Conciliación de los conceptos significativos de los segmentos operativos
- \* XXII ) Cambios y efectos financieros derivado de la operación de cada segmento
- XXIII ) Partes relacionadas

**Anexos:**

- \* A1 ) Revelación de la información solicitada por la CNBV
- A2 ) Categoría en que la institución de crédito ha sido clasificada por la CNBV
- A3 ) Indicadores financieros

\* Esta información no aplica para el trimestre actual.



**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.**  
**AV. ISABEL LA CATOLICA No. 44, MEXICO, CDMX**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DEL 2023**  
**(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)**

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	\$ 89,889	<b>CAPTACIÓN</b>	
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)	3,219	DEPÓSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	\$ 690,619
<b>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>		DEPÓSITOS A PLAZO	
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	220,878	DEL PÚBLICO EN GENERAL	119,044
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	371,461	MERCADO DE DINERO	103,104
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES) (N)	67,118	TÍTULOS DE CRÉDITO EMITIDOS	4,530
		CUENTA GLOBAL DE CAPTACIÓN SIN MOVIMIENTOS	7,034
			924,331
<b>DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)</b>	11,231	<b>FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO EMITIDOS</b>	
<b>PRÉSTAMO DE VALORES</b>		<b>PRÉSTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>		DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	-
CON FINES DE NEGOCIACIÓN	95,673	DE CORTO PLAZO	621
CON FINES DE COBERTURA	651	DE LARGO PLAZO	6,011
	96,324	<b>RESERVAS TÉCNICAS</b>	142,795
<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>		<b>ACREEDORES POR REPORTE</b>	77,198
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>		<b>PRÉSTAMO DE VALORES</b>	14
CRÉDITOS COMERCIALES	321,624	<b>COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA</b>	
CRÉDITOS DE CONSUMO	179,903	REPORTOS (SALDO ACREEDOR)	8,986
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	67,307	PRÉSTAMO DE VALORES	9,363
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>	568,734	DERIVADOS	-
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>		OTROS COLATERALES VENDIDOS	18,349
CRÉDITOS COMERCIALES	979	<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>	
CRÉDITOS DE CONSUMO	3,489	CON FINES DE NEGOCIACIÓN	66,297
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	989	CON FINES DE COBERTURA	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>	5,457	<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>		<b>CUENTAS POR PAGAR POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)</b>	84
CRÉDITOS COMERCIALES	8,139	<b>OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	
CRÉDITOS DE CONSUMO	5,149	<b>PASIVO POR ARRENDAMIENTO</b>	5,669
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	2,474	<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	15,782	ACREEDORES POR LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES	15,528
<b>CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE</b>		ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN	8
<b>CARTERA DE CRÉDITO</b>	589,953	ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFFECTIVO	18,066
<b>(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS</b>	531.00	CONTRIBUCIONES POR PAGAR	3,632
(-) MENOS:		ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR PARTES RELACIONADAS	29,536
<b>ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS</b>	25,659		87
<b>CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>		<b>PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>	
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	-	<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO</b>	
(-) MENOS:		OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	16,000
<b>ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS</b>	-	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR POR SU ORGANO DE GOBIERNO	-
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)</b>		OTROS	16,000
<b>DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)</b>		<b>OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>	564,825	<b>PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	468
<b>ACTIVOS VIRTUALES</b>		<b>PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>	17,272
<b>BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>		<b>CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>	5,146
<b>DEUDORES ASEGURADORAS Y AFIANZADORAS</b>	688	<b>TOTAL PASIVO</b>	1,347,113
<b>IMPORTES RECUPERABLES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)</b>	123	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	40,968	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	
<b>INVENTARIO DE MERCANCIAS</b>	0	CAPITAL SOCIAL	46,605
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO)</b>	56	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADAS	-
<b>ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS</b>	3	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	32
<b>PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)</b>	15,346	INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO CAPITAL	46,637
<b>PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	18,952	<b>CAPITAL GANADO</b>	
<b>ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	5,838	RESERVAS DE CAPITAL	8,108
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	5,151	RESULTADOS ACUMULADOS	198,159
<b>ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)</b>	37,112	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	(20,223)
<b>ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>	23,864	VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	(5,435)
<b>ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)</b>		VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFFECTIVO	682
<b>CRÉDITO MERCANTIL</b>	6,749	INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISF	(15,491)
		REMEDIO POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO	22
		EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-
		PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES	186,044
		<b>TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA</b>	232,682
		<b>TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA</b>	1
		<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	232,683
<b>TOTAL ACTIVO</b>	\$ 1,579,796	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	\$ 1,579,796

**C U E N T A S D E O R D E N**

<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS</b>		<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>	
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>		AVALES OTORGADOS	-
BANCOS DE CLIENTES	\$ 1,612	ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	62,537
DIVIDENDOS COBRADOS DE CLIENTES	-	BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	1,412,123
INTERESES COBRADOS DE CLIENTES	-	FIDEICOMISOS	1,016,495
LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DE CLIENTES	-1,625	MANDATOS	395,628
PREMIOS COBRADOS DE CLIENTES	1	BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	10,986,715
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	-	COMPROMISOS CREDITICIOS	746,044
CUENTAS DE MARGEN	-	<b>COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD</b>	
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	6,810	EFFECTIVO ADMINISTRADO EN FIDEICOMISO	44
		DEUDA GUBERNAMENTAL	27,435
<b>OPERACIONES EN CUSTODIA</b>		DEUDA BANCARIA	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES RECIBIDOS EN	\$ 213,263	OTROS TÍTULOS DE DEUDA	-
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	-	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	10
		OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	27,489
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>		<b>COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTÍA POR LA ENTIDAD</b>	
OPERACIONES DE REPORTE POR CUENTA DE CLIENTES	\$ 8,986	DEUDA GUBERNAMENTAL	18,350
OPERACIONES DE PRÉSTAMO DE VALORES POR CUENTA DE CLIENTES	364	DEUDA BANCARIA	-
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	5,274	OTROS TÍTULOS DE DEUDA	-
COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	283	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	-
		OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	18,350
<b>OPERACIONES DE COMPRA DE DERIVADOS</b>		<b>DEPÓSITO DE BIENES</b>	
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	-	<b>INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	1,416
DE OPCIONES	226	<b>RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR (NETO)</b>	
DE SWAPS	-	<b>GARANTÍAS DE RECUPERACIÓN POR FIANZAS EXPEDIDAS</b>	
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	-	<b>RECLAMACIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE COMPROBACIÓN</b>	
		<b>RECLAMACIONES CONTINGENTES</b>	
<b>OPERACIONES DE VENTA DE DERIVADOS</b>		<b>RECLAMACIONES PAGADAS</b>	
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	-	<b>RECLAMACIONES CANCELADAS</b>	
DE OPCIONES	-	<b>RECUPERACIÓN DE RECLAMACIONES PAGADAS</b>	
DE SWAPS	-	<b>ACCIONES DE SIEFORES, POSICIÓN PROPIA</b>	4,228
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	-	<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>	940,778
		<b>TOTALES POR CUENTA PROPIA</b>	14,199,680
<b>FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS</b>	980		
<b>OPERACIONES DE BANCA DE INVERSIÓN POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)</b>			
<b>ACCIONES DE SIEFORES POR CUENTA DE TRABAJADORES</b>	867,437		
<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>	344,088		
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>	1,447,699		

\*EL SALDO HISTÓRICO DEL CAPITAL SOCIAL AL 30 DE JUNIO DE 2023 ES DE \$ 28,409 MILLONES DE PESOS\*.

EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORAS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 91, 92, 94 Y 101 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMÁS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRÁCTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO, FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN.  
 PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTAR [http://www.banamex.com/res/conoce\\_Citibanamex/informacion\\_financiera/index.htm](http://www.banamex.com/res/conoce_Citibanamex/informacion_financiera/index.htm) y [crbv.gob.mx](http://crbv.gob.mx)

LIC. MANUEL ANTONIO ROMO VILLAFUERTE  
DIRECTOR GENERAL

LIC. MARCELO ALEJANDRO SANTOS CARDINALE  
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. ANGÉLICA OROZCO RODRÍGUEZ  
AUDITORA INTERNA

C.P. ARMANDO LEOS TREJO  
DIRECTOR DE CONTRALORIA



**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.**  
**AV. ISABEL LA CATOLICA No. 44, MEXICO, CDMX**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO**  
**DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023**  
**(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)**

INGRESOS POR INTERESES	\$	66,498	
GASTOS POR INTERESES		(37,997)	
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)		-	
<b>MARGEN FINANCIERO</b>		<b>28,501</b>	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		(6,972)	
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>		<b>21,529</b>	
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	\$	18,659	
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS		(1,035)	
INGRESO POR PRIMA (NETO)		13,858	
INCREMENTO NETO DE RESERVAS TÉCNICAS		(5,798)	
COSTO NETO DE ADQUISICIÓN POR OPERACIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		(105)	
COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES PENDIENTES DE CUBRIR		(12,822)	
RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN		24,923	
COSTOS DE OPERACIÓN DE LAS AFORES		(1,207)	
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN		(1,299)	
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCIÓN		(40,254)	<b>(5,080)</b>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>			<b>16,448</b>
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO NETO DE OTRAS ENTIDADES			178
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>			<b>16,626</b>
IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS		(3,750)	
IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS		(752)	<b>(4,502)</b>
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>			<b>12,124</b>
OPERACIONES DISCONTINUADAS			-
<b>RESULTADO NETO</b>			<b>12,124</b>
OTROS RESULTADOS INTEGRALES			
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER		1,747	
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO		383	
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICIÓN		0	
REMEDIACIÓN DE BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS		353	
REMEDIACIÓN POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN			
CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO		7	
EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN		-	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		-	<b>2,488</b>
PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES			0
<b>RESULTADO INTEGRAL</b>			<b>14,612</b>
<b>RESULTADO NETO ATRIBUIBLE A:</b>			
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA		12,124	
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA		-	
<b>RESULTADO INTEGRAL ATRIBUIBLE A:</b>			
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA		14,612	
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA		-	
<b>UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA</b>			<b>-</b>

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORAS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 91, 92, 94 Y 101 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADOS TODOS LOS INGRESOS Y EGRESOS DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMÁS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, DURANTE EL PERÍODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRÁCTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN.  
 PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR [http://www.banamex.com/es/conoce\\_Citibanamex/informacion\\_financiera/index.htm](http://www.banamex.com/es/conoce_Citibanamex/informacion_financiera/index.htm) y [cnbv.gob.mx](http://cnbv.gob.mx)

LIC. MANUEL ANTONIO ROMO VILLAFUERTE  
DIRECTOR GENERAL

LIC. MARCELO ALEJANDRO SANTOS CARDINALE  
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. ANGÉLICA OROZCO RODRÍGUEZ  
AUDITORA INTERNA

C.P. ARMADO LEOS TREJO  
DIRECTOR CONTRALORÍA

**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.**  
**ISABEL LA CATOLICA NO. 44, MEXICO, CDMX**  
**ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO**  
**DEL 1º DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023**  
**(Cifras en Millones de Pesos)**

	CAPITAL CONTRIBUIDO					CAPITAL GANADO										TOTAL PARTICIPACION DE LA CONTROLADORA	PARTICIPACION DE LA NO CONTROLADORA	TOTAL CAPITAL CONTABLE
	CAPITAL SOCIAL	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADAS POR SU ORGANO DE GOBIERNO	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO CAPITAL	RESERVAS DE CAPITAL	RESULTADO ACUMULADOS	VALUACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	VALUACION DE INSTRUMENTO FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJO DE EFECTIVO	INGRSOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICION	REMEDIACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	REMEDIACION POR RESULTADO DE LA VALUACION DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACION EN LAS TASAS	EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	PARTICIPACION EN ORI OTRAS ENTIDADES				
<b>SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022</b>	<b>46,605</b>	<b>0</b>	<b>31</b>	<b>0</b>	<b>8,108</b>	<b>187,364</b>	<b>(7,180)</b>	<b>299</b>	<b>0</b>	<b>(15,844)</b>	<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>219,399</b>	<b>1</b>	<b>219,400</b>	
<b>MOVIMIENTOS PROPIETARIOS</b>																		
APORTACIONES DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	0	
<b>TOTAL MOVIMIENTOS DE LOS PROPIETARIOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>MOVIMIENTOS DE RESERVAS</b>																		
RESERVA DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>TOTAL MOVIMIENTOS DE RESERVAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>RESULTADO INTEGRAL:</b>																		
<b>RESULTADO NETO</b>	-	-	-	-	-	12,124	-	-	-	-	-	-	-	-	12,124	-	12,124	
<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>																		
VALUACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	-	-	-	-	-	-	1,743	-	-	-	-	-	-	-	1,743	-	1,743	
VALUACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	-	-	-	-	-	-	-	383	-	-	-	-	-	-	383	-	383	
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICION	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	0	
REMEDIACION DE BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	353	-	-	-	-	353	-	353	
REMEDIACION POR RESULTADO EN LA VALUACION DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACION EN LAS TASAS DE DESCUENTO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-	-	-	7	-	7	
EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	0	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	0	
<b>SUBTOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,743</b>	<b>383</b>	<b>0</b>	<b>353</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,486</b>	<b>0</b>	<b>2,486</b>	
PARTICIPACION EN ORI DE OTRAS ENTIDADES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	0	
<b>TOTAL RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,743</b>	<b>383</b>	<b>0</b>	<b>353</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,486</b>	<b>0</b>	<b>2,486</b>	
PAGO DE INTERESES DE OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-	-	-	-	(1,329)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,329)	0	(1,329)	
<b>SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2023</b>	<b>46,605</b>	<b>0</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>8,108</b>	<b>198,159</b>	<b>(5,435)</b>	<b>682</b>	<b>0</b>	<b>(15,491)</b>	<b>22</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>232,682</b>	<b>1</b>	<b>232,683</b>	

"EL PRESENTE ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORAS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 91, 92, 94 Y 101 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADOS TODOS LOS MOVIMIENTOS EN LAS CUENTAS DE CAPITAL CONTABLE DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMÁS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, DURANTE EL PERÍODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRÁCTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.  
EL PRESENTE ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN.  
PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR [www.banamex.com/es/conoce\\_Citibanamex/informacion\\_financiera/grupo\\_financiero.htm](http://www.banamex.com/es/conoce_Citibanamex/informacion_financiera/grupo_financiero.htm) y [cnbv.gob.mx](http://cnbv.gob.mx)

LIC. MANUEL ANTONIO ROMO VILLAFUERTE  
DIRECTOR GENERAL

LIC. MARCELO ALEJANDRO SANTOS CARDINALE  
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. ANGÉLICA OROZCO RODRÍGUEZ  
AUDITORA INTERNA

C.P. ARMANDO LEOS TREJO  
DIRECTOR DE CONTRALORÍA



**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.**  
**ISABEL LA CATOLICA NO. 44, MEXICO, D.F.**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO**  
**DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023**  
(Cifras en millones de pesos)

<b>Actividades de operación</b>		
<b>Resultado Antes de Impuestos a la Utilidad</b>	<b>\$</b>	<b>16,626</b>
<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:</b>		
Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	1,001	
Amortizaciones de activos intangibles	2,968	
Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	4	
Participación en el resultado neto de otras entidades	(186)	
Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	997	
Operaciones Discontinuas	-	
Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	-	
Otros	2,656	<b>7,440</b>
<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento:</b>		
Intereses asociados con préstamos interbancarios y de otros organismos	717	
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	-	
Otros intereses	-	<b>717</b>
<b>SUMA</b>		<b>24,783</b>
<b>Cambios en partidas de operación</b>		
Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	\$ 4,364	
Cambio en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	5,073	
Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)	8,630	
Cambio en deudores por reporte	(9,582)	
Cambio en préstamo de valores ( activo )	-	
Cambio en instrumentos financieros derivados ( activo )	23,144	
Cambio en cartera de crédito (neto)	(8,923)	
Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto)	-	
Cambio en deudores de aseguradoras y afianzadoras	250	
Cambio en importes recuperables por reaseguro y reafianzamiento (neto)	(13)	
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	-	
Cambio en activos virtuales	-	
Cambio en inventarios	-	
Cambio en otras cuentas por cobrar (neto)	42,443	
Cambio en bienes adjudicados (neto)	(21)	
Cambio en activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)	-	
Cambio en otros activos operativos (neto)	(1,507)	
Cambio en activo por impuestos a la utilidad diferidos (neto)	-	
Cambio en captación	(44,426)	
Cambio en reservas técnicas	4,560	
Cambio en acreedores por reporte	1,908	
Cambio en préstamo de valores ( pasivo )	(52)	
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	(1,597)	
Cambio en instrumentos financieros derivados ( pasivo )	(49,228)	
Cambio en cuentas por pagar por reaseguro y reafianzamiento (pasivo)	(52)	
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	-	
Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	40	
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	1,354	
Cambio en otras cuentas por pagar	515	
Cambio en otros pasivos operativos	1,573	
Cambio en otras provisiones	2,402	
Devoluciones de impuestos a la utilidad	-	
Pagos de impuestos a la utilidad	(6,320)	
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>		<b>(25,465)</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	-	
Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	-	
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	(2,345)	
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	47	
Pagos por operaciones discontinuas	-	
Cobros por operaciones discontinuas	-	
Pagos por adquisición de subsidiarias	(79)	
Cobros por disposición de subsidiarias	-	
Pagos por adquisición de otras entidades	-	
Cobros por disposición de otras entidades	-	
Cobros de dividendos en efectivo de inversiones permanentes	234	
Pagos por adquisición de activos intangibles	(2,913)	
Cobros por disposición de activos intangibles	-	
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	-	
Otros cobros por actividades de inversión	2	
Otros pagos por actividades de inversión	-	
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>		<b>(5,054)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>		
Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	-	
Pagos de pasivo por arrendamiento	(733)	
Cobros por emisión de acciones	-	
Pagos por reembolsos de capital social	-	
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	-	
Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	-	
Pagos de dividendos en efectivo	-	
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	-	
Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	-	
Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	(258)	
Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	-	
Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión financiamiento)	-	
Otros cobros por actividades de financiamiento	-	
Otros pagos por actividades de financiamiento	(1,394)	
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>		<b>(2,385)</b>
<b>Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo</b>		<b>(8,121)</b>
<b>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo</b>		<b>(2,675)</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>		<b>100,685</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>		<b>89,889</b>

"EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO SE FORMULÓ DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS SOCIEDADES CONTROLADORAS Y SUBCONTROLADORAS, EMITIDOS POR LAS COMISIONES SUPERVISORAS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 91, 92, 94 Y 101 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRÁNDOSE REFLEJADAS LAS ENTRADAS DE EFECTIVO Y SALIDAS DE EFECTIVO DERIVADAS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMÁS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, DURANTE EL PERÍODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRÁCTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES. EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN".

PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTAR [http://www.banamex.com/es/conoce\\_banamex/informacion\\_financiera/index.htm](http://www.banamex.com/es/conoce_banamex/informacion_financiera/index.htm) y [cnbv.gob.mx](http://cnbv.gob.mx)

LIC. MANUEL ANTONIO ROMO VILLAFUERTE  
DIRECTOR GENERAL

LIC. MARCELO ALEJANDRO SANTOS CARDINALE  
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. ANGELICA OROZCO RODRIGUEZ  
AUDITORA INTERNA

C.P. ARMANDO LEOS TREJO  
DIRECTOR DE CONTRALORIA

A C T I V O	30 Jun 2022	30 Sep 2022	31 Dic 2022	31 Mar 2023	30 Jun 2023
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO</b>	96,674	82,821	100,685	74,722	89,889
<b>CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)</b>	5,344	6,357	8,292	6,229	3,219
<b>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	695,312	700,691	665,246	670,102	659,457
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	296,095	280,919	212,286	251,594	220,878
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	331,834	354,075	386,692	351,898	371,461
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)(NETO)	67,383	65,697	66,268	66,610	67,118
<b>DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)</b>	3,594	11,803	1,649	1,602	11,231
<b>PRÉSTAMO DE VALORES</b>	0	0	0	0	0
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>	90,622	97,164	119,671	87,802	96,324
CON FINES DE NEGOCIACIÓN	89,717	96,129	118,817	87,080	95,673
CON FINES DE COBERTURA	905	1,035	854	722	651
<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>	0	0	0	0	0
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	330,622	316,028	323,783	336,169	321,624
CRÉDITOS DE CONSUMO	158,007	161,116	171,222	172,656	179,803
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	65,217	65,398	65,733	67,025	67,307
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>	553,846	542,543	560,739	575,851	568,735
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	318	263	294	249	979
CRÉDITOS DE CONSUMO	2,223	2,445	2,723	3,079	3,489
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	1,052	1,003	1,098	1,066	989
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>	3,593	3,711	4,115	4,394	5,457
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	8,650	8,890	8,772	8,521	8,139
CRÉDITOS DE CONSUMO	3,731	3,927	4,333	4,504	5,149
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	2,256	2,286	2,290	2,342	2,474
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	14,637	15,103	15,395	15,367	15,762
<b>CARTERA DE CRÉDITO</b>	572,076	561,357	580,249	595,612	589,954
<b>(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS</b>	0	278	506	544	531
(-) MENOS:					
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	22,756	23,443	24,850	25,961	25,659
<b>CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>	0	0	0	0	0
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	0	0	0	0	0
(-) MENOS					
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)</b>	0	0	0	0	0
<b>DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)</b>	0	0	0	0	0
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>	549,320	538,192	555,905	570,195	564,826
<b>ACTIVOS VIRTUALES</b>	0	0	0	0	0
<b>BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	0	0	0	0	0
<b>DEUDORES ASEGURADORAS Y AFIANZADORAS</b>	878	1,082	937	783	688
<b>IMPORTES RECUPERABLES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)</b>	132	139	111	149	123
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR ( NETO )</b>	59,092	66,445	83,411	53,371	40,968
<b>INVENTARIO DE MERCANCÍAS</b>	0	0	0	0	0
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO)</b>	31	46	36	58	56
<b>ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS</b>	3	19	19	19	3
<b>PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)</b>	17,999	17,236	14,670	14,888	15,346
<b>PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO ( NETO )</b>	17,023	17,586	18,003	18,486	18,952
<b>ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	6,132	6,086	5,341	5,958	5,838
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	5,106	4,878	5,106	5,223	5,151
<b>ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)</b>	33,435	35,032	39,177	38,594	37,112



ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	21,207	22,390	23,293	23,620	23,864
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	0	0	0	0	0
CRÉDITO MERCANTIL	6,756	6,756	6,757	6,749	6,749
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,608,660</b>	<b>1,614,724</b>	<b>1,648,310</b>	<b>1,578,551</b>	<b>1,579,796</b>

	30 Jun 2022	30 Sep 2022	31 Dic 2022	31 Mar 2023	30 Jun 2023
<b>PASIVO Y CAPITAL</b>					
<b>CAPTACIÓN</b>	<b>955,377</b>	<b>957,604</b>	<b>968,757</b>	<b>931,013</b>	<b>924,332</b>
DEPÓSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	730,523	707,820	735,381	699,057	690,619
DEPÓSITOS A PLAZO	215,094	241,075	224,190	222,698	222,148
DEL PÚBLICO EN GENERAL	108,934	113,779	111,575	114,390	119,044
MERCADO DE DINERO	106,160	127,296	112,615	108,308	103,104
TÍTULOS DE CRÉDITO EMITIDOS	3,505	2,137	2,368	2,409	4,530
CUENTA GLOBAL DE CAPTACIÓN SIN MOVIMIENTOS	6,255	6,571	6,817	6,848	7,034
<b>FONDOS DE PAGO ELECTRÓNICO EMITIDOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PRÉSTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	<b>1,852</b>	<b>1,626</b>	<b>1,552</b>	<b>1,409</b>	<b>6,632</b>
DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	0	0	0	0	0
DE CORTO PLAZO	717	581	563	489	621
DE LARGO PLAZO	1,135	1,045	989	920	6,011
<b>RESERVAS TÉCNICAS</b>	<b>139,746</b>	<b>137,700</b>	<b>138,242</b>	<b>140,160</b>	<b>142,795</b>
<b>ACREEDORES POR REPORTE</b>	<b>59,777</b>	<b>62,858</b>	<b>75,290</b>	<b>67,610</b>	<b>77,198</b>
<b>PRÉSTAMO DE VALORES</b>	<b>101</b>	<b>170</b>	<b>66</b>	<b>117</b>	<b>14</b>
<b>COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA</b>	<b>27,302</b>	<b>23,118</b>	<b>19,947</b>	<b>20,604</b>	<b>18,349</b>
REPORTOS (SALDO ACREEDOR)	10,334	9,562	9,441	9,763	8,986
PRÉSTAMO DE VALORES	16,968	13,556	10,506	10,841	9,363
DERIVADOS	0	0	0	0	0
OTROS COLATERALES VENDIDOS	0	0	0	0	0
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>	<b>90,849</b>	<b>99,313</b>	<b>116,398</b>	<b>81,151</b>	<b>66,298</b>
CON FINES DE NEGOCIACIÓN	89,443	98,011	115,526	80,806	66,297
CON FINES DE COBERTURA	1,406	1,301	871	344	0
<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>CUENTAS POR PAGAR POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO (NETO)</b>	<b>170</b>	<b>167</b>	<b>136</b>	<b>144</b>	<b>84</b>
<b>OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PASIVO POR ARRENDAMIENTO</b>	<b>6,206</b>	<b>6,189</b>	<b>5,442</b>	<b>5,773</b>	<b>5,669</b>
<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>77,133</b>	<b>70,259</b>	<b>60,185</b>	<b>68,037</b>	<b>66,857</b>
ACREEDORES POR LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES	27,836	26,459	9,006	16,335	15,528
ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN	13	0	12	27	8
ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO	11,991	10,859	12,725	18,371	18,066
CONTRIBUCIONES POR PAGAR	2,465	2,019	4,332	2,387	3,632
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	34,779	30,809	34,103	30,835	29,536
PARTES RELACIONADAS	49	113	7	82	87
<b>PASIVOS RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO</b>	<b>16,000</b>	<b>16,000</b>	<b>16,000</b>	<b>16,000</b>	<b>16,000</b>
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	16,000	16,000	16,000	16,000	16,000
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR POR SU ÓRGANO DE GOBIERNO	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0
<b>OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>1,481</b>	<b>1,738</b>	<b>5,076</b>	<b>715</b>	<b>468</b>
<b>PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>	<b>8,675</b>	<b>10,640</b>	<b>16,534</b>	<b>15,928</b>	<b>17,272</b>
<b>CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>	<b>5,642</b>	<b>4,943</b>	<b>5,284</b>	<b>5,083</b>	<b>5,146</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1,390,311</b>	<b>1,392,325</b>	<b>1,428,909</b>	<b>1,353,744</b>	<b>1,347,114</b>
<b>CAPITAL CONTABLE</b>					
<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>46,636</b>	<b>46,636</b>	<b>46,636</b>	<b>46,636</b>	<b>46,636</b>

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
ESTADO DE CONTABILIDAD CONSOLIDADO AL ...  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



CAPITAL SOCIAL	46,605	46,605	46,605	46,605	46,605
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADAS POR SU ÓRGANO DE GOBIERNO	0	0	0	0	0
PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	31	31	31	32	32
INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO CAPITAL	0	0	0	0	0
<b>CAPITAL GANADO</b>	<b>171,712</b>	<b>175,761</b>	<b>172,763</b>	<b>178,170</b>	<b>186,045</b>
RESERVAS DE CAPITAL	8,108	8,108	8,108	8,108	8,108
RESULTADOS ACUMULADOS	181,796	187,294	187,364	191,737	198,159
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	(18,192)	(19,641)	(22,709)	(21,675)	(20,222)
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	-8,182	-10,017	-7,179	-6,683	-5,435
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	-63	183	299	602	682
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICIÓN	0	0	0	0	0
REMEDIACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	-9,967	-9,815	-15,844	-15,621	-15,491
REMEDIACIÓN POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO	20	8	15	27	22
EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0	0
PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES	0	0	0	0	0
<b>TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA</b>	<b>218,348</b>	<b>222,398</b>	<b>219,400</b>	<b>224,806</b>	<b>232,681</b>
<b>TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>218,349</b>	<b>222,399</b>	<b>219,401</b>	<b>224,807</b>	<b>232,682</b>
<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,608,660</b>	<b>1,614,724</b>	<b>1,648,310</b>	<b>1,578,551</b>	<b>1,579,796</b>



CUENTAS DE ORDEN	30 Jun 2022	30 Sep 2022	31 Dic 2022	31 Mar 2023	30 Jun 2023
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS</b>					
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>	<b>6,131</b>	<b>12,554</b>	<b>14,454</b>	<b>3,822</b>	<b>6,798</b>
BANCOS DE CLIENTES	1,159	2,292	1,107	1,393	1,612
DIVIDENDOS COBRADOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
INTERESES COBRADOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DE CLIENTES	-1,285	522	-852	-2,840	-1,625
PREMIOS COBRADOS DE CLIENTES	0	1	1	0	1
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
CUENTAS DE MARGEN	0	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	6,257	9,739	14,198	5,269	6,810
<b>OPERACIONES EN CUSTODIA</b>	<b>211,141</b>	<b>201,008</b>	<b>207,955</b>	<b>214,843</b>	<b>213,263</b>
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	211,141	201,008	207,955	214,843	213,263
INSTRUMENTOS FINANCIEROS (VALORES) DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	0	0	0	0	0
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>	<b>16,224</b>	<b>16,325</b>	<b>15,255</b>	<b>15,764</b>	<b>14,907</b>
OPERACIONES DE REPORTO POR CUENTA DE CLIENTES	10,334	9,561	9,437	9,764	8,986
OPERACIONES DE PRÉSTAMO DE VALORES POR CUENTA DE CLIENTES	886	1,045	309	328	364
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	4,516	5,151	5,323	5,488	5,274
COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTÍA POR CUENTA DE CLIENTES	488	568	186	184	283
<b>OPERACIONES DE COMPRA DE DERIVADOS</b>	<b>625</b>	<b>555</b>	<b>480</b>	<b>188</b>	<b>226</b>
DE OPCIONES	625	555	480	188	226
DE SWAPS	0	0	0	0	0
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
<b>OPERACIONES DE VENTA DE DERIVADOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0	0	0	0	0
DE OPCIONES	0	0	0	0	0
DE SWAPS	0	0	0	0	0
DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
<b>FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS</b>	<b>891</b>	<b>908</b>	<b>929</b>	<b>953</b>	<b>980</b>
<b>OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ACCIONES DE SIEFORES POR CUENTA DE TRABAJADORES</b>	<b>765,870</b>	<b>753,558</b>	<b>812,874</b>	<b>847,721</b>	<b>867,437</b>
<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>	<b>304,368</b>	<b>313,117</b>	<b>316,652</b>	<b>337,656</b>	<b>344,088</b>
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>	<b>1,305,250</b>	<b>1,298,025</b>	<b>1,368,599</b>	<b>1,420,947</b>	<b>1,447,699</b>
<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>					
AVALES OTORGADOS	0	0	0	0	0
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	80,129	75,965	72,704	55,346	62,537
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	<b>1,378,467</b>	<b>1,344,860</b>	<b>1,464,536</b>	<b>1,400,059</b>	<b>1,412,123</b>
FIDEICOMISOS	935,808	891,457	954,971	1,021,603	1,016,495
MANDATOS	442,659	453,403	509,565	378,456	395,628
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	<b>10,689,026</b>	<b>9,811,611</b>	<b>10,439,985</b>	<b>10,921,204</b>	<b>10,986,715</b>
COMPROMISOS CREDITICIOS	<b>691,429</b>	<b>699,260</b>	<b>690,665</b>	<b>739,521</b>	<b>746,044</b>
<b>COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD</b>	<b>20,046</b>	<b>31,920</b>	<b>14,305</b>	<b>11,767</b>	<b>27,489</b>
EFFECTIVO ADMINISTRADO EN FIDEICOMISO	0	0	0	0	44
DEUDA GUBERNAMENTAL	20,046	31,874	14,291	11,736	27,435
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
OTROS TÍTULOS DE DEUDA	0	0	0	0	0
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	0	46	14	31	10
OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
<b>COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTÍA POR LA ENTIDAD</b>	<b>27,301</b>	<b>23,116</b>	<b>19,943</b>	<b>20,605</b>	<b>18,350</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	27,301	23,070	19,929	20,574	18,350
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
OTROS TÍTULOS DE DEUDA	0	0	0	0	0
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	0	46	14	31	0
OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
<b>DEPÓSITO DE BIENES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3</b>	<b>1,035</b>	<b>1,021</b>	<b>1,139</b>	<b>1,307</b>	<b>1,416</b>
<b>RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>GARANTIAS DE RECUPERACION POR FIANZAS EXPEDIDAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RECLAMACIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE COMPROBACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RECLAMACIONES CONTINGENTES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RECLAMACIONES PAGADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RECLAMACIONES CANCELADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RECUPERACIÓN DE RECLAMACIONES PAGADAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ACCIONES DE SIEFORES, POSICIÓN PROPIA</b>	<b>4,293</b>	<b>4,035</b>	<b>3,991</b>	<b>4,145</b>	<b>4,228</b>

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.  
ESTADO DE CONTABILIDAD CONSOLIDADO AL ...  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>	<b>801,867</b>	<b>837,768</b>	<b>889,621</b>	<b>954,516</b>	<b>940,778</b>
<b>TOTALES POR CUENTA PROPIA</b>	<b>13,693,593</b>	<b>12,829,556</b>	<b>13,596,889</b>	<b>14,108,470</b>	<b>14,199,680</b>



GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.  
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO  
DEL TRIMESTRE TERMINADO EL ...  
EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
INGRESOS POR INTERESES	26,099	27,746	30,637	33,052	33,446
GASTOS POR INTERESES	-8,124	-10,038	-13,413	-18,423	-19,574
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)	0	0	0	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>17,976</b>	<b>17,707</b>	<b>17,224</b>	<b>14,629</b>	<b>13,872</b>
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-1,320	-3,257	-4,350	-4,187	-2,785
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>16,655</b>	<b>14,451</b>	<b>12,874</b>	<b>10,442</b>	<b>11,087</b>
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	8,738	8,825	9,139	9,129	9,530
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	-566	-513	-571	-504	-531
INGRESO POR PRIMA (NETO)	3,424	3,818	3,404	6,811	7,047
INCREMENTO NETO DE RESERVAS TÉCNICAS	8,010	1,827	-1,180	-2,499	-3,299
COSTO NETO DE ADQUISICIÓN POR OPERACIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	-15	-16	-37	-36	-69
COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES PENDIENTES DE CUBRIR	-7,077	-5,537	-5,260	-6,442	-6,380
RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN	-1,375	3,326	11,036	11,191	13,732
COSTOS DE OPERACIÓN DE LAS AFORES	-616	-587	-568	-630	-577
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN	-1,740	1,156	-1,084	-1,104	-195
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCIÓN	-17,818	-19,093	-19,190	-19,790	-20,464
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	<b>7,622</b>	<b>7,657</b>	<b>8,563</b>	<b>6,568</b>	<b>9,881</b>
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO NETO DE OTRAS ENTIDADES	-356	-109	528	51	127
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>7,266</b>	<b>7,547</b>	<b>9,091</b>	<b>6,619</b>	<b>10,008</b>
IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-1,888	-1,424	-1,888	-1,727	-2,775
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>5,377</b>	<b>6,124</b>	<b>7,203</b>	<b>4,892</b>	<b>7,233</b>
OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>5,377</b>	<b>6,124</b>	<b>7,203</b>	<b>4,893</b>	<b>7,231</b>
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-2,080	-1,449	-3,068	1,033	1,455
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	-2,637	-1,833	2,836	497	1,250
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	420	246	116	303	80
INGRESOS Y GASTOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU DISPOSICIÓN	0	0	0	0	0
REMEDIACIÓN DE BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS	117	151	-6,028	222	131
REMEDIACIÓN POR RESULTADO EN LA VALUACIÓN DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO POR VARIACIÓN EN LAS TASAS DE DESCUENTO	20	-12	7	12	-5
EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0	0
PARTICIPACIÓN EN ORI DE OTRAS ENTIDADES	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>3,297</b>	<b>4,676</b>	<b>4,134</b>	<b>5,927</b>	<b>8,685</b>
<b>RESULTADO NETO ATRIBUIBLE A:</b>					
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	5,375	6,124	7,203	4,893	7,231
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO INTEGRAL ATRIBUIBLE A:</b>					
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	3,294	4,677	4,134	5,927	8,685
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0
<b>UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.



I) CAMBIOS SIGNIFICATIVOS EN LA INFORMACION FINANCIERA

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2023

---

\* Pago de dividendos de Citibanamex a Grupo Financiero Citibanamex

Con fecha 12 de mayo de 2023, Citibanamex decretó dividendos por \$1,200 millones de pesos, mismos que fueron pagados dentro del mismo mes.



**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.**  
**II) EMISION O AMORTIZACION DE DEUDA A LARGO PLAZO**



Al segundo trimestre de 2023 Banco Nacional de Mexico cuenta con 1 emisión de Deuda a Largo Plazo. Dicha emisión se encuentran colocada en el Extranjero y denominada en dólares de los Estados Unidos de América. En todos estos instrumentos de deuda, Banamex cuenta con una opción de prepago anticipado. Estos instrumentos pagan intereses a diferentes plazos y tasas.

<b>CLIENTE</b>	<b>MILLONES DE DOLARES</b>	<b>FECHA DE VENCIMIENTO</b>
<b>EMISIONES AL 30 DE JUNIO DE 2023:</b>		
FONDO ESP. FINANC. AGR MORE	3.4	31-ago-24
<b>AMORTIZACIONES DURANTE EL TRIMESTRE:</b>		
FONDO ESP. FINANC. AGR MORE	0.7	30-jun-23

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.  
 III) TENENCIA ACCIONARIA DE LA SOCIEDAD EN CADA SUBSIDIARIA  
 AL CIERRE DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2023



<b>SUBSIDIARIA</b>	<b>No. de acciones Grupo Financiero</b>	<b>No. de acciones otros accionistas</b>	<b>Total de acciones en circulación</b>	<b>% Participación</b>
BANCO NACIONAL DE MEXICO	2,317,998,765	2,069	2,318,000,834	99.999911%
CASA DE BOLSA CITIBANAMEX	236,201	1	236,202	99.999577%
SEGUROS BANAMEX	39,999,999	1	40,000,000	99.999998%
PENSIONES BANAMEX	39,999,999	1	40,000,000	99.999998%
AFORE BANAMEX	296,216	1	296,217	99.999662%



GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.



**IV) INCREMENTOS O REDUCCIONES DE CAPITAL Y PAGO DE DIVIDENDOS**

---

\* Durante el segundo trimestre de 2023, Grupo Financiero Citibanamex S.A. de C.V. no decretó ni pagó dividendos.

**V) EVENTOS SUBSECUENTES QUE NO HAYAN SIDO REFLEJADOS EN LA EMISION DE LA INFORMACION FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS**

---

\* “Durante el mes de Julio 2023, Citi ha completado la adquisición de Deutsche Bank México, lo que nos provee la licencia bancaria necesaria para separar nuestros negocios Institucionales (ICG) y Citi Private Bank de nuestros negocios de Banca de Consumo y Empresarial en México. Este importante paso demuestra nuestro compromiso de invertir y hacer crecer nuestra franquicia líder de clientes institucionales en el país. El valor contable de sus activos asciende a \$1,748 millones de pesos y el capital contable a \$1,469 millones de pesos”.

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
VI) CARTERA DE CREDITO  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



TOTAL	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	330,622	316,028	323,783	336,169	321,624
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	254,337	246,255	243,333	236,615	229,849
ENTIDADES FINANCIERAS	30,684	25,017	33,346	52,912	46,538
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	45,601	44,757	47,105	46,642	45,237
CRÉDITOS AL CONSUMO	158,007	161,116	171,222	172,656	179,803
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	65,217	65,398	65,733	67,025	67,307
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>	<b>553,846</b>	<b>542,543</b>	<b>560,738</b>	<b>575,850</b>	<b>568,735</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	318	263	294	249	979
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	317	262	292	249	977
ENTIDADES FINANCIERAS	1	1	2	1	1
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	2,223	2,445	2,723	3,079	3,489
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	1,052	1,003	1,098	1,066	989
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>	<b>3,592</b>	<b>3,711</b>	<b>4,115</b>	<b>4,394</b>	<b>5,457</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	8,650	8,890	8,772	8,521	8,139
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	8,650	6,837	6,322	6,101	5,738
ENTIDADES FINANCIERAS	0	2,053	2,450	2,420	2,401
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	3,731	3,928	4,333	4,505	5,149
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	2,256	2,286	2,290	2,342	2,474
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	<b>14,637</b>	<b>15,103</b>	<b>15,395</b>	<b>15,368</b>	<b>15,763</b>
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0	0	0	0
<b>CARTERA DE CREDITO</b>	<b>572,075</b>	<b>561,357</b>	<b>580,248</b>	<b>595,611</b>	<b>589,954</b>
<b>PARTIDAS DIFERIDAS</b>		278	506	544	531
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	22,756	23,443	24,850	25,961	25,659
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>549,320</b>	<b>538,192</b>	<b>555,904</b>	<b>570,194</b>	<b>564,826</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PARTIDAS DIFERIDAS</b>					
(-) MENOS:					
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>549,320</b>	<b>538,192</b>	<b>555,904</b>	<b>570,194</b>	<b>564,826</b>

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
VI) CARTERA DE CREDITO  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



MONEDA NACIONAL Y UDIS VALORIZADAS	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	1T 2023
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	227,322	210,334	219,091	226,487	219,003
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	174,206	165,632	162,251	158,267	155,282
ENTIDADES FINANCIERAS	22,518	16,666	25,782	36,870	32,085
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	30,598	28,037	31,058	31,350	31,637
CRÉDITOS AL CONSUMO	158,007	161,116	171,222	172,656	179,803
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	65,217	65,398	65,733	67,025	67,307
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>	<b>450,546</b>	<b>436,849</b>	<b>456,046</b>	<b>466,168</b>	<b>466,114</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	318	202	294	249	214
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	317	201	292	249	212
ENTIDADES FINANCIERAS	1	1	2	1	1
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	2,223	2,445	2,723	3,079	3,489
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	1,052	1,003	1,098	1,066	989
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>	<b>3,592</b>	<b>3,650</b>	<b>4,114</b>	<b>4,394</b>	<b>4,692</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	5,579	6,593	6,366	6,172	5,934
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	5,579	4,540	4,312	4,118	3,880
ENTIDADES FINANCIERAS	0	2,053	2,054	2,054	2,054
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	3,731	3,928	4,333	4,505	5,149
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	2,256	2,286	2,290	2,342	2,474
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	<b>11,566</b>	<b>12,806</b>	<b>12,989</b>	<b>13,019</b>	<b>13,557</b>
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0	0	0	0
<b>CARTERA DE CRÉDITO</b>	<b>465,704</b>	<b>453,305</b>	<b>473,150</b>	<b>483,581</b>	<b>484,364</b>
<b>PARTIDAS DIFERIDAS</b>		455	668	687	675
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	19,370	19,993	21,353	22,273	22,614
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>446,334</b>	<b>433,767</b>	<b>452,465</b>	<b>461,996</b>	<b>462,425</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PARTIDAS DIFERIDAS</b>					
(-) MENOS:					
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>446,334</b>	<b>433,767</b>	<b>452,465</b>	<b>461,996</b>	<b>462,425</b>



GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
VI) CARTERA DE CREDITO  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



MONEDA EXTRANJERA VALORIZADA	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	1T 2023
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	103,300	105,694	104,692	109,683	102,621
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	80,132	80,623	81,082	78,348	74,567
ENTIDADES FINANCIERAS	8,166	8,352	7,563	16,042	14,453
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	15,003	16,720	16,047	15,292	13,600
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0	0	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1</b>	<b>103,300</b>	<b>105,694</b>	<b>104,692</b>	<b>109,683</b>	<b>102,621</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	0	60	0	0	765
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	0	60	0	0	765
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0	0	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2</b>	<b>0</b>	<b>60</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>765</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>					
CRÉDITOS COMERCIALES	3,071	2,297	2,406	2,348	2,205
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	3,071	2,297	2,010	1,983	1,858
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	396	366	348
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CRÉDITOS AL CONSUMO	0	0	0	0	0
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	<b>3,071</b>	<b>2,297</b>	<b>2,406</b>	<b>2,348</b>	<b>2,205</b>
CARTERA DE CRÉDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0	0	0	0
<b>CARTERA DE CRÉDITO</b>	<b>106,371</b>	<b>108,052</b>	<b>107,098</b>	<b>112,031</b>	<b>105,591</b>
<b>PARTIDAS DIFERIDAS</b>		-176	-162	-143	-143
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	3,386	3,450	3,497	3,688	3,045
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>102,985</b>	<b>104,426</b>	<b>103,438</b>	<b>108,200</b>	<b>102,403</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PARTIDAS DIFERIDAS</b>					
(-) MENOS:					
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0	0	0	0
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>102,985</b>	<b>104,426</b>	<b>103,438</b>	<b>108,200</b>	<b>102,403</b>

VII) GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
TASAS DE INTERES PROMEDIO DE LA CAPTACION TRADICIONAL Y  
DE LOS PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS  
(TASAS ANUALIZADAS EXPRESADAS EN PORCENTAJE )



MONEDA NACIONAL	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
<b>CAPTACION TRADICIONAL</b>	<b>3.25</b>	<b>3.74</b>	<b>4.39</b>	<b>4.86</b>	<b>5.23</b>
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	2.75	3.45	4.10	4.51	4.91
DEPOSITOS A PLAZO	4.00	4.09	4.75	5.31	5.64
BONOS BANCARIOS	3.74	3.04	2.67	2.09	3.04
<b>PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	<b>1.48</b>	<b>0.25</b>	<b>0.31</b>	<b>0.37</b>	<b>0.25</b>
CALL MONEY	6.63	5.79	9.67	10.47	11.00
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS	22.18	22.04	21.27	28.36	23.66
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>CAPTACION TOTAL MONEDA NACIONAL</b>	<b>3.00</b>	<b>3.28</b>	<b>3.81</b>	<b>4.14</b>	<b>4.43</b>
<b>MONEDA EXTRANJERA</b>	<b>2T 2022</b>	<b>3T 2022</b>	<b>4T 2022</b>	<b>1T 2023</b>	<b>2T 2023</b>
<b>CAPTACION TRADICIONAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BONOS BANCARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
CALL MONEY	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LOS FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>CAPTACION TOTAL MONEDA EXTRANJERA</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
 VIII) MOVIMIENTOS EN LA CARTERA ETAPA 3 DURANTE EL TRIMESTRE  
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
<b>SALDO INICIAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	<b>16,458</b>	<b>14,637</b>	<b>15,103</b>	<b>15,396</b>	<b>15,367</b>
CREDITOS COMERCIALES	9,723	8,650	8,890	8,772	8,521
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	9,723	8,650	6,837	6,322	6,101
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	2,053	2,450	2,420
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	4,388	3,731	3,928	4,334	4,504
CREDITOS A LA VIVIENDA	2,347	2,256	2,286	2,290	2,342
<b>ENTRADAS A CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	<b>2,958</b>	<b>6,691</b>	<b>5,230</b>	<b>6,812</b>	<b>5,786</b>
REESTRUCTURAS Y RENOVACIONES				403	429
TRASPASOS DESDE LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 1	68	3,038	817	503	325
TRASPASOS DESDE LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 2	2,122	2,686	3,025	3,030	4,384
TRASPASO DE CARTERA DE CREDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0	0	0	0
COMPRAS DE CARTERA	0	0	0	0	0
INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS	768	967	1,388	2,877	648
POR SOBREGIROS EN CUENTAS DE CHEQUES QUE NO CUENTEN CON LÍNEA DE CRÉ	0	0	0	0	0
POR DOCUMENTOS DE COBRO INMEDIATO NO COBRADOS	0	0	0	0	0
<b>SALIDAS DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	<b>(4,802)</b>	<b>(6,224)</b>	<b>(6,531)</b>	<b>(6,841)</b>	<b>(5,389)</b>
REESTRUCTURAS Y RENOVACIONES	0	0	0	(393)	(383)
CREDITOS LIQUIDADOS	(3,639)	(4,957)	(4,736)	(6,210)	(4,684)
COBRANZA EN EFECTIVO	(1,565)	(2,486)	(1,829)	(2,195)	(1,358)
COBRANZA EN ESPECIE (ADJUDICACIONES)	0	0	0	0	0
CAPITALIZACION DE ADEUDOS A FAVOR DEL BANCO	0	0	0	0	0
APLICACIONES DE CARTERA (CASTIGOS Y QUEBRANTOS)	(2,073)	(2,472)	(2,908)	(4,016)	(3,326)
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS	0	0	0	0	0
VENTAS DE CARTERA (CESIONES DE CARTERA HIPOTECARIA)	0	0	0	0	0
TRASPASOS HACIA LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 1	(1,142)	(1,207)	(189)	(233)	(322)
TRASPASOS HACIA LA CARTERA CON RIESGO ETAPA 2	(21)	(60)	(12)	(5)	0
TRASPASO A CARTERA DE CREDITO VALUADA A VALOR RAZONABLE	0	0	0	0	0
<b>AJUSTE CAMBIARIO</b>	<b>23</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SALDO FINAL DE CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3</b>	<b>14,637</b>	<b>15,103</b>	<b>15,396</b>	<b>15,367</b>	<b>15,762</b>
CREDITOS COMERCIALES	8,650	8,890	8,772	8,521	8,139
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	8,650	6,837	6,322	6,101	5,738
ENTIDADES FINANCIERAS	0	2,053	2,450	2,420	2,401
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	3,731	3,928	4,334	4,504	5,149
CREDITOS A LA VIVIENDA	2,256	2,286	2,290	2,342	2,474



GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
 IX) INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS Y POSICIONES POR OPERACIONES DE REPORTO  
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
<b>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	<b>695,313</b>	<b>700,691</b>	<b>665,247</b>	<b>670,102</b>	<b>659,457</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES</b>	<b>296,095</b>	<b>280,919</b>	<b>212,286</b>	<b>251,594</b>	<b>220,878</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	166,308	167,016	87,015	147,466	103,393
DEUDA BANCARIA	17,842	3,584	17,203	1,901	1,493
OTROS TITULOS DE DEUDA	756	1,086	546	436	364
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CAPITAL	111,189	109,233	107,523	101,792	115,628
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER</b>	<b>331,834</b>	<b>354,075</b>	<b>386,692</b>	<b>351,898</b>	<b>371,461</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	252,901	330,803	364,887	330,381	340,286
DEUDA BANCARIA	20,232	23,272	21,805	21,517	31,175
OTROS TITULOS DE DEUDA	58,701	0	0	0	0
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES) (NETO)</b>	<b>67,383</b>	<b>65,697</b>	<b>66,268</b>	<b>66,610</b>	<b>67,118</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)</b>	<b>67,732</b>	<b>66,037</b>	<b>66,611</b>	<b>66,954</b>	<b>67,458</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	67,574	65,880	66,451	66,796	67,299
DEUDA BANCARIA	101	102	104	105	106
OTROS TITULOS DE DEUDA	57	55	56	53	53
<b>ESTIMACIÓN DE PÉRDIDAS CREDITICIAS ESPERADAS PARA INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)</b>	<b>-348</b>	<b>-340</b>	<b>-343</b>	<b>-345</b>	<b>-340</b>
DEUDA GUBERNAMENTAL	-338	-329	-332	-334	-336
DEUDA BANCARIA	-7	-8	-8	-8	-0
OTROS TITULOS DE DEUDA	-4	-3	-3	-3	-3
<b>LA CARTERA DE VALORES INCLUYE:</b>					
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES RESTRINGIDOS O DADOS EN GARANTÍA EN OPERACIONES DE REPORTO	40,581	34,680	33,428	46,158	28,201
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES RESTRINGIDOS O DADOS EN GARANTÍA EN OPERACIONES DE PRÉSTAMO DE VALORES	18,520	14,076	10,767	11,194	9,613

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.  
X) CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS  
VALOR NOCIONAL  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
FORWARDS DE TASAS	0	0	0	0	0
FORWARDS DE VALORES	87,040	96,638	94,190	106,314	89,931
FORWARDS DE DIVISAS	229,111	202,545	152,121	135,027	124,876
<b>FORWARDS</b>	<b>316,151</b>	<b>299,183</b>	<b>246,311</b>	<b>241,340</b>	<b>214,808</b>
SWAPS DE TASAS	1,725,841	1,886,376	1,925,799	1,786,832	2,087,934
SWAPS DE DIVISAS	480,796	453,733	479,856	492,300	520,476
SWAPS COMMODITIES	25,388	28,161	27,711	15,371	17,238
<b>SWAPS</b>	<b>2,232,024</b>	<b>2,368,270</b>	<b>2,433,367</b>	<b>2,294,503</b>	<b>2,625,648</b>
OPCIONES DE TASAS	106,674	108,438	118,750	121,335	165,588
OPCIONES DE DIVISAS	372,052	378,314	380,252	381,595	225,766
OPCIONES DE COMMODITIES	33,198	17,602	36,277	61,686	42,500
<b>OPCIONES</b>	<b>511,923</b>	<b>504,354</b>	<b>535,279</b>	<b>564,616</b>	<b>433,853</b>
FUTUROS DE TASAS	0	0	0	0	0
FUTUROS DE DIVISAS	16,543	16,344	42,643	7,572	3,439
<b>FUTUROS</b>	<b>16,543</b>	<b>16,344</b>	<b>42,643</b>	<b>7,572</b>	<b>3,439</b>
<b>TOTALES</b>	<b>3,076,640</b>	<b>3,188,151</b>	<b>3,257,599</b>	<b>3,108,030</b>	<b>3,277,748</b>

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
 XI) RESULTADOS POR VALUACIÓN Y POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS  
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
<b>RESULTADO POR VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE</b>	<b>(2,614)</b>	<b>(4,602)</b>	<b>6,061</b>	<b>(2,991)</b>	<b>23,376</b>
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	(4,838)	(421)	2,769	(4,361)	315
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN	2,073	(4,220)	3,475	1,374	23,159
VALUACIÓN	2,926	(4,119)	3,128	1,622	23,301
AJUSTE POR RIESGO DE CRÉDITO	(853)	(101)	347	(247)	(142)
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA	206	(48)	(81)	(34)	(14)
VALUACIÓN	206	(48)	(81)	(34)	(14)
AJUSTE POR RIESGO DE CRÉDITO	0	0	0	0	0
VALUACIÓN DE LA PARTIDA CUBIERTA	0	0	0	0	0
COLATERALES VENDIDOS	(56)	87	(103)	30	(85)
<b>ESTIMACIÓN DE PÉRDIDAS CREDITICIAS ESPERADAS PARA INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	<b>228</b>	<b>(123)</b>	<b>(131)</b>	<b>176</b>	<b>(98)</b>
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	262	(131)	(127)	178	(102)
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)	(34)	9	(3)	(2)	5
<b>RESULTADO POR VALUACIÓN DE DIVISAS</b>	<b>17</b>	<b>(148)</b>	<b>125</b>	<b>(37)</b>	<b>22</b>
<b>RESULTADO POR VALUACIÓN DE ACTIVOS VIRTUALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO POR VALUACIÓN DE METALES PRECIOSOS AMONEDADOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS E INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b>	<b>(736)</b>	<b>7,022</b>	<b>5,999</b>	<b>15,366</b>	<b>(9,278)</b>
INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	476	(118)	650	3,213	825
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR O VENDER	489	(1,485)	378	2,984	784
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERÉS (VALORES)	0	0	0	0	0
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN	(1,521)	8,874	5,303	9,572	(10,710)
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA	(180)	(249)	(332)	(403)	(177)
<b>RESULTADO POR COMPRAVENTA DE ACTIVOS VIRTUALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO POR COMPRAVENTA DE DIVISAS</b>	<b>1,695</b>	<b>1,140</b>	<b>(1,052)</b>	<b>(1,359)</b>	<b>(325)</b>
<b>RESULTADO POR COMPRAVENTA DE METALES PRECIOSOS AMONEDADOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO POR VENTA DE COLATERALES RECIBIDOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO POR RECARGO SOBRE PRIMAS</b>	<b>36</b>	<b>36</b>	<b>34</b>	<b>35</b>	<b>35</b>
<b>RESULTADO POR REASEGURO FINANCIERO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>COSTOS DE TRANSACCIÓN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS NEGOCIABLES	0	0	0	0	0
POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0	0
POR COMPRAVENTA DE ACTIVOS VIRTUALES	0	0	0	0	0
<b>OTROS RESULTADOS FINANCIEROS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTADO POR INTERMEDIACIÓN</b>	<b>(1,375)</b>	<b>3,326</b>	<b>11,035</b>	<b>11,191</b>	<b>13,732</b>



XII) GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX, S.A. DE C.V.  
 OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN  
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
RECUPERACIONES DE IMPUESTOS, DERECHOS DE COBRO, GASTOS.	152	537	563	446	527
INGRESOS POR CESION DE CARTERA DE CREDITO	-	-	6	-	-
UTILIDAD POR VENTA DE ADJUDICADOS	1	-	12	-	-
UTILIDAD EN VENTA DE INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	29	17	0	1	18
CANCELACION DE OTRAS CUENTAS DE PASIVO	28	27	19	38	39
INTERESES A FAVOR DE PRESTAMOS A FUNCIONARIOS Y EMP.	107	106	102	108	107
OTRAS PARTIDAS DE LOS INGRESOS DE LA OPERACIÓN	1,046	949	176	720	714
<b>OTROS INGRESOS DE LA OPERACIÓN</b>	<b>1,364</b>	<b>1,636</b>	<b>876</b>	<b>1,311</b>	<b>1,405</b>
AFECCIONES ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO	145	(155)	(228)	447	(237)
QUEBRANTOS	890	878	935	746	703
DONATIVOS	138	17	49	157	13
PERDIDA POR DETERIORO O REVERSION DEL DETERIORO	53	8	3	3	1
RESULTADO POR VALORIZACIÓN DE PARTIDAS FUERA DE MARGEN FINANCIERO	142	303	768	171	(233)
OTRAS PARTIDAS DE LOS EGRESOS DE LA OPERACIÓN	1,734	(570)	434	890	1,353
<b>OTROS EGRESOS DE LA OPERACIÓN</b>	<b>3,104</b>	<b>481</b>	<b>1,960</b>	<b>2,415</b>	<b>1,600</b>
<b>OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION (NETO)</b>	<b>(1,740)</b>	<b>1,155</b>	<b>(1,084)</b>	<b>(1,104)</b>	<b>(195)</b>

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.  
 XIII) IMPUESTOS DIFERIDOS  
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIEGOS CREDITICIOS	16,133	16,331	16,341	17,137	17,089
PERDIDAS FISCALES	127	145	140	150	152
RESERVAS DIVERSAS	2,220	2,231	3,008	2,799	2,551
PLAN DE PENSIONES	6,229	6,496	8,714	8,944	9,019
VALUACION DE INVERSIONES EN VALORES	5,544	7,770	4,507	3,809	2,709
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	2,778	2,925	2,892	3,147	3,249
PTU DIFERIDA	0	0	0	0	0
OTROS	405	(866)	3,574	2,608	2,343
<b>TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS</b>	<b>33,435</b>	<b>35,032</b>	<b>39,177</b>	<b>38,594</b>	<b>37,112</b>

**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.**  
**XIV) INDICE DE CAPITALIZACION**  
**(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)**



<b>BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.</b>	<b>2T 2023</b>	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO	524,204	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO	108,273	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO OPERACIONAL	133,986	
<b>REQUERIMIENTO DE CAPITAL</b>	<b>61,317</b>	
RIESGO DE CREDITO	41,936	
RIESGO DE MERCADO	8,662	
RIESGO OPERACIONAL	10,719	
<b>CAPITAL NETO</b>	<b>136,944</b>	
<b>INDICES DE CAPITALIZACION</b>		
<b>SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO, MERCADO Y OPERACIONAL</b>		%
CAPITAL NETO	<u>136,944</u>	17.87
TOTAL ACTIVOS EN RIESGO	766,463	
<b>SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO</b>		
CAPITAL NETO	<u>136,944</u>	26.12
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	524,204	
<b>ACCIONES Y VALORES DE MEXICO, S.A. DE C.V.</b>		
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO	972	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO	551	
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO OPERACIONAL	385	
<b>REQUERIMIENTO DE CAPITAL</b>	<b>153</b>	
RIESGO DE CREDITO	78	
RIESGO DE MERCADO	44	
RIESGO OPERACIONAL	31	
<b>CAPITAL GLOBAL</b>	<b>4,364</b>	
<b>INDICES DE CAPITALIZACION</b>		
<b>CAPITAL GLOBAL / REQUERIMIENTOS DE CAPITAL</b>		%
CAPITAL GLOBAL	<u>4,364</u>	228.82
REQUERIMIENTOS DE CAPITAL	1,907	
<b>SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO</b>		
CAPITAL GLOBAL	<u>4,364</u>	449.17
TOTAL ACTIVOS EN RIESGO	972	

XV) GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.  
CAPITAL NETO Y CAPITAL GLOBAL  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



<b>BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.</b>	<b>2T 2023</b>
<b>CAPITAL NETO</b>	<b>136,944</b>
CAPITAL BASICO	136,944
CAPITAL COMPLEMENTARIO	-
<b>ACCIONES Y VALORES DE MEXICO, S.A. DE C.V.</b>	
<b>CAPITAL GLOBAL</b>	<b>4,364</b>
CAPITAL BASICO	4,364
CAPITAL COMPLEMENTARIO	-



GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.  
XVI) VALOR EN RIESGO DE MERCADO (VaR)



---

\* La entidad preponderante del Grupo Financiero presentó un Valor en riesgo de 187 millones de pesos, el cual representa el 0.14% del valor del capital neto de dicha entidad, dicho VaR es 1 día y el nivel de confianza es del 99%

**Modificaciones a las políticas, criterios y practicas contables para 2023**

**I. Pronunciamientos normativos emitidos recientemente**

**i. NIF emitidas y Mejoras a las NIF 2023**

El CINIF ha emitido las NIF y Mejoras que se mencionan a continuación:

•NIF emitidas

NIF A-1 "Marco conceptual de las normas de información financiera". Entra en vigor para los ejercicios que inicien el 1ro. de enero de 2023. En 2018 el International Accounting Standard Board (IASB), organismo emisor de las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) publicó una actualización de su Marco Conceptual (MC) para la Información Financiera de las NIIF. En consecuencia, el CINIF consideró conveniente actualizar el MC de las NIF para conservar la más alta convergencia con la normativa internacional. Adicionalmente, el CINIF decidió modificar la estructura del MC, pues consideró que es más práctico y funcional para los lectores incluir las ocho normas individuales de la estructura anterior en una sola NIF organizándola en 10 capítulos.

NIF B-14 "Utilidad por Acción". Entra en vigor para los ejercicios que inicien el 1ro. de enero de 2023 y permite su adopción anticipada. Deja sin efecto al Boletín NIF B-14, "Utilidad por acción" (NIF B-14). Esta NIF no genera cambios contables en su aplicación inicial, dado que, únicamente se realizaron precisiones que facilitan la determinación de la utilidad por acción (UPA). Se precisa que, con excepción de lo mencionado en el párrafo siguiente, la NIF B-14 converge con la Norma Internacional de Contabilidad 33 (NIC 33):

"En el cálculo de la UPA básica ordinaria, la NIC 33 señala que las acciones se incluirán en el promedio ponderado desde el momento en que la aportación sea efectivamente exigible. En la NIF B-14 se considera que deben incluirse cuando sean pagadas, en virtud de que a partir de esa fecha la entidad cuenta con los recursos sobre los que se mide el desempeño."

Cualquier modificación en la UPA determinada en periodos anteriores producido por la aplicación inicial de esta NIF deberá reconocerse con base en la NIF B-1 "Cambios contables y correcciones de errores" (NIF B-1).

•Mejoras a las NIF 2023

NIF B-11 "Disposición de activos de larga duración y operaciones discontinuadas". Adiciona párrafos relativos a las distribuciones a los propietarios de activos de larga duración distintos al efectivo. Establece que cualquier diferencia entre el valor en libros de los activos de larga duración distribuidos a los propietarios y el monto del dividendo por pagar o reembolso de capital, se reconocerá en las utilidades acumuladas, por considerarse un acuerdo entre accionistas. Se precisa que lo anterior difiere de la International Financial Reporting Interpretations Committee 17 (IFRIC 17) ya que la misma indica que dicha diferencia se reconoce en el resultado del periodo. Esta mejora entra en vigor para los ejercicios que inicien a partir del 1ro. de enero de 2023, permitiéndose su aplicación anticipada para el ejercicio 2022. Los cambios contables que surjan deben reconocerse de forma prospectiva según se establece en la NIF B-1.

La Administración se encuentra en un proceso de evaluación para determinar los efectos de adopción de los criterios de contabilidad y nuevas NIF y mejoras a las NIF en estados financieros.

ii. Modificación de criterios contables

•Participaciones de los sistemas de ahorro para el retiro

Disposiciones de recursos puestos a disposición no cobrados: El 22 de noviembre de 2022 fue publicado en el DOF las Modificaciones a las "Disposiciones de carácter general sobre el registro de la contabilidad, elaboración y presentación de estados financieros a las que deberán sujetarse los participantes en los Sistemas de Ahorro para el Retiro", donde se precisaron reglas contables en el uso del rubro "Cuentas de orden" para los participantes en los Sistemas de Ahorro para el Retiro.

Actualmente en las guías contables en "Cuentas de orden" de las operaciones relativas a chequeras donde se asientan los recursos puestos a disposición de los trabajadores no cobrados (con motivo de ayuda por matrimonio o desempleo u otros conceptos) (los recursos), establecen supuestos genéricos para registrar lo relacionado con las disposiciones de los recursos, sin embargo, ante tal generalidad se registran en cualquiera de las cuentas para chequeras todo tipo de operaciones sin que exista un orden concreto.

En este contexto, con la intención de simplificar dichas guías contables para las chequeras, es necesario precisar que tipo de registros deben asentarse en cada chequera de modo que exista orden dentro de las mismas, con el objeto de simplificar la supervisión que realiza la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro (CONSAR) y que los regulados guarden un mejor control del registro de su contabilidad.

I. En cumplimiento con las Disposiciones de carácter general aplicables a las instituciones de banca múltiple relativas a la terminación anticipada de los programas hipotecarios, publicadas en el Diario Oficial de la Federación con fecha 26 de julio de 2010 y considerando la existencia de efectos de acuerdo con lo establecido en el "Convenio para extinguir anticipadamente los programas de apoyo para deudores" se revela lo siguiente:

- a) Con fecha 31 de diciembre de 2010 se llevó a cabo lo establecido en el "Convenio para extinguir anticipadamente los programas de apoyo para deudores".
- b) Las obligaciones de pago del Gobierno Federal derivadas de los apoyos otorgados a los deudores son:

Cifras a Junio 2023  
(MILLONES DE PESOS)

Obligaciones de pago del Gobierno Federal derivadas de los apoyos otorgados a los deudores		Monto
Programa		
Por la terminación anticipada del programa		0.0
<b>Total</b>		<b>0.0</b>

c) Los CETES especiales por los programas de apoyo a deudores de créditos hipotecarios son:

Cifras a Junio 2023  
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

CETES ESPECIALES (Vivienda)		Monto
Fecha Vencimiento		
01-jul-27		16,124.8
<b>Total</b>		<b>16,124.8</b>

II. En cumplimiento al oficio 141-2/32989/2011 emitido por la CNBV con fecha 27 de julio 2011 y conforme a las reglas para el otorgamiento de créditos a los trabajadores derechohabientes del INFONAVIT y que son administrados por el Instituto:

1.- Régimen en Prorroga o Extensión "EXT" significa el periodo de tiempo durante el cual se prorrogue a un crédito hipotecario el plazo para efectuar el pago de las cantidades adeudadas bajo su crédito hipotecario en virtud de haber dejado de percibir ingresos salariales.

2.-Regimen Especial de Amortización "REA".- Los trabajadores que hayan perdido su empleo y las amortizaciones de los créditos son efectuadas directamente por el deudor.

Los créditos hipotecarios bajo el régimen de EXT clasificados por su permanencia en este régimen y los créditos bajo el régimen REA en estatus vencido son:

**Cifras a Junio 2023**  
(MILLONES DE PESOS)

<b>Créditos a la Vivienda "INFONAVIT Total" en Régimen de Extensión</b>		
Antigüedad	Casos	Monto
Menos de 3 meses	3,816	162.22
De 3 y hasta 5 meses	1,016	326.07
Más de 5 y hasta 12 meses	821	260.97
Más de 12 meses	38	12.69
<b>Total Créditos en régimen EXT</b>	<b>5,691</b>	<b>761,952,569.35</b>

**Cifras a Junio 2023**  
(MILLONES DE PESOS)

<b>2.- Créditos a la Vivienda INFONAVIT TOTAL Régimen "REA" Vencidos</b>		
Régimen	Casos	Monto
REA	16,995	5579.92
<b>Total Créditos en régimen REA</b>	<b>16,995</b>	<b>5,579.92</b>

**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.**  
**XVIII) ACTIVIDADES POR SEGMENTO**  
**(CIFRAS EN MILLONES DE DOLARES)**



El Grupo Financiero tiene actividades en distintos segmentos de negocio, la segmentación utilizada por la administración es:

- Tarjetas,
- Banca de Consumo, que incluye Banca de Menudeo y Financiamiento al Consumo,

XX) Los ingresos netos asociados a cada segmento son los siguientes:

	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
TARJETAS	300	300	337	358	415
BANCA DE CONSUMO	883	873	918	964	1034
CLIENTES INSTITUCIONALES	256	255	269	266	324
ADMINISTRACION PATRIMONIAL	9	4	12	7	8
<b>INGRESOS NETOS USGAAP *</b>	<b>1,449</b>	<b>1,432</b>	<b>1,536</b>	<b>1,595</b>	<b>1,781</b>

La utilidad neta asociada a cada segmento es la siguiente:

	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
TARJETAS	70	39	126	102	90
BANCA DE CONSUMO	74	35	8	48	33
CLIENTES INSTITUCIONALES	108	42	100	89	111
ADMINISTRACION PATRIMONIAL	2	-2	4	-1	2
<b>UTILIDAD NETA USGAAP **</b>	<b>254</b>	<b>113</b>	<b>239</b>	<b>238</b>	<b>237</b>

\* Incluye los negocios de Seguros y Afore en el segmento de Clientes Institucionales.

\*\* La Conciliación entre estas cifras mostradas por Citigroup Inc. sobre sus utilidades relacionadas con México y la utilidad neta reportada por Grupo Financiero Banamex S.A. de C.V., puede consultarse en la sección de "Conciliación" en <http://www.banamex.com.mx>



---

**OPERACIONES INTRAGRUPUO:**  
(Cifras en millones de pesos)

**Cartera de Crédito**

Algunas empresas subsidiarias tienen contratados créditos con el Banco:  
Tarjetas de Crédito SOFOM 86,809

**Operaciones de Reporto**

El Banco realizó operaciones con la Casa de Bolsa por un monto nominal de \$10,145 millones.

**Contrato de prestación de Servicios**

El Banco tiene establecido un contrato para la prestación de diversos servicios administrativos, con algunas subsidiarias del Grupo y con el propio Grupo, por un monto de \$2,063 millones.

**Renta de Inmuebles**

Las Inmobiliarias Bancarias, le rentan al Banco y a diversas subsidiarias del Grupo, inmuebles para la operación propia de las compañías, las cuales tuvieron ingresos por este concepto por \$395 millones.

**OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS:**

En el curso normal de sus operaciones el Banco lleva a cabo transacciones en las que:

- a) Funcionarios del Banco son consejeros; y
- b) Sus accionistas o funcionarios forman parte del Consejo de Administración del Banco

De acuerdo con las políticas del Banco, las operaciones de crédito con partes relacionadas, se autorizan en su caso por el Consejo de Administración de acuerdo con tasas de mercado, garantías y condiciones acordes a sanas practicas bancarias. Al 30 de Junio de 2023 el saldo total de las partes relacionadas que fueron aprobadas por el Consejo asciende a \$13,369 millones, a su vez, el saldo de las que no requirieron aprobación del Consejo asciende a \$358 millones de pesos.

El saldo total de las partes relacionadas asciende a \$13,727 millones de pesos.

**GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.**  
**A2) CLASIFICACION DE LA INSTITUCION DE CREDITO POR INDICE DE CAPITALIZACION**  
**AL ULTIMO TRIMESTRE REPORTADO**



---

\* Banamex está clasificado dentro de la Categoría I según la Disposición Tercera de las Reglas de Carácter General a que se refiere el Artículo 134 Bis de la Ley de Instituciones de Crédito al contar con un índice de capitalización superior al 10%. Dicha clasificación fue efectuada por la CNBV al cierre del mes de mayo 2023 y la misma no ha sido modificada desde el inicio de la vigencia de dichas Reglas.

GRUPO FINANCIERO CITIBANAMEX , S.A. DE C.V.



A3) INDICADORES FINANCIEROS  
(CIFRAS EN PORCENTAJE)

	2T 2022	3T 2022	4T 2022	1T 2023	2T 2023
1) INDICE DE MOROSIDAD	2.6	2.7	2.7	2.6	2.7
2) INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA	155.5	155.2	161.4	168.9	162.8
3) EFICIENCIA OPERATIVA	4.1	4.7	4.7	4.9	5.2
4) ROE	9.9	11.1	13.0	8.8	12.6
5) ROA	1.3	1.5	1.8	1.2	1.8
6) INDICE DE CAPITALIZACION					
6.1) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito	21.6	22.3	24.1	24.4	26.1
6.2) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito, mercado y operacional	16.11	16.08	17.61	17.24	17.87
7) LIQUIDEZ	99.1	101.3	95.1	97.0	98.7
8) MIN	5.0	4.9	4.8	4.1	3.9

- 1) Saldo de la cartera de crédito vencida al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito total al cierre del trimestre.
- 2) Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito vencida al cierre del trimestre.
- 3) Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio.
- 4) Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio.
- 5) Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio.
- 6) Para el último trimestre se presentan cifras estimadas.
- 6.1) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito.
- 6.2) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito, mercado y operacional.
- 7) Activos Líquidos / Pasivos Líquidos.  
Activos Líquidos = Disponibilidades + Títulos para negociar + Títulos disponibles para la venta.  
Pasivos Líquidos = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de corto plazo.
- 8) Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio.  
Activos productivos promedio = Disponibilidades + Inversiones en Valores + Operaciones con Valores y Derivadas + Cartera de Crédito Vigente.
- Notas:  
Datos promedio = (Saldo del trimestre en estudio + Saldo del trimestre inmediato anterior) / 2  
Datos Anualizados = Flujo del trimestre en estudio \* 4

La información financiera del Grupo Financiero Citibanamex, S.A. de C.V. se pone a disposición del público a través de su página electrónica en la red mundial denominada Internet ([http://www.banamex.com/esp/acerca\\_banamex/informacion\\_financiera/grupo\\_financiero/index.html](http://www.banamex.com/esp/acerca_banamex/informacion_financiera/grupo_financiero/index.html)), en cumplimiento con lo dispuesto en las diversas disposiciones emitidas por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores en materia de revelación de información.